



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 202308010010 – PE SRPCPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023-PMM

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 202308010010 – PE SRPCPL/PMM**, do processo nº 2023070040 – SEMCDEL/SEMED/PMM, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 31/10/2023, registrou-se o preço oferecido pela empresa **VR3 EIRELI**, CNPJ sob o nº 12.507,345/0001-15, com sede na Travessa WE 42 SN 3, nº 102, Cidade Nova 4, bairro: Cidade Nova, CEP: 67.133-810, Ananindeua - Pa, representado pela Sra. Oziane Rodrigues Fernandes, Carteira de Identidade nº 5476239 PC/PA, CPF nº 229.299.162-49; **R B BRASIL**, CNPJ sob o nº 14.142.266/0001-83, com sede na Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1783, bairro: Aviação, CEP: 68,440-000, Abaetetuba - Pa, representado pelo Sr. Rafael Baia Brasil, Carteira de Identidade nº 4940255 PC/PA, CPF nº 805.819.35268, e pela empresa **JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA**, CNPJ sob o nº 07.522.705/0001-18, com sede Av. Presidente Vargas, 6400, bairro: lanetama, Cep 68.745-000, Castanhal – Pa, representado pela Sra. Joelma Gusmão Pantoja dos Santos, Carteira de Identidade nº 3350667 SSP/PA, CPF nº 650.184.362-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE: ESTRUTURAS MODULARES DIVERSAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO, SHOWS MUSICAIS (ATRAÇÕES REGIONAIS E NACIONAIS) E ATRAÇÕES CULTURAIS (GRUPOS DE DANÇA) E SHOWS PIROTÉCNICOS, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE MOJU/PA, SOB COORDENAÇÃO E DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO DA PREFEITURA DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, as Secretarias/Fundos Municipais: **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

VR3 LTDA - CNPJ: 12.507.345/0001-15

LOTE 01 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS MODULARES E METÁLICAS E CLIMATIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V MÉDIO UNITARIO	V MÉDIO TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

1	ARQUIBANCADA: Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estrutura do com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m. revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 mínimo, altura entre degraus de 0.25m nostrês primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes. FABRICANTE: VR3	MT/Linear /Dia	1.500	R\$ 473,00	R\$ 709.500,00
2	CAMARIM MED. 4 X 4M: Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. FABRICANTE: VR3	Und/Diária	20	R\$ 2.660,35	R\$ 53.207,00
3	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas. FABRICANTE: VR3	UND	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

4	<p>PALANQUE MED. 6 X 6M: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixadas em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser garantidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm. FABRICANTE: VR3</p>	UND	10	R\$ 5.257,00	R\$ 52.570,00
5	<p>PALANQUE MED. 4m X 4m: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser garantidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm. FABRICANTE: VR3</p>	UND	10	R\$ 2.434,00	R\$ 24.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

6	<p>PALCO MED. 18M X 14M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálicagalvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamentoda estrutura.</p>	Diária	7	R\$ 25.908,00	R\$ 181.356,00
7	<p>PALCO MED. 12M X8M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado navel ante derrapante com 15 mm de espessura. estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sabre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálicagalvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 500g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamentoda estrutura.</p>	Diária	8	R\$ 9.880,00	R\$ 79.040,00
8	<p>PALCO MED. 8M X 6M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura. estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima da 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no</p>	Diária	10	R\$ 5.264,00	R\$ 52.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

	ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.				
9	PALCO MED. 6m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, compisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	18	R\$ 3.331,00	R\$ 59.958,00
10	PASSARELA T 10m Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externa em tapume metálico pintado com tinta antiferrugem na cor prata.	Metro	300	R\$ 164,00	R\$ 49.200,00
11	PÓRTICO Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio. com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.	Diária	20	R\$ 4.583,00	R\$ 91.660,00
12	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta.	UND	24	R\$ 755,00	R\$ 18.120,00
13	TABLADO COM ALTURA ATR. 1,30m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, compisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Metro	200	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00
14	TAPUME METÁLICO Será em chapa de aço galvanizada emoldurada durada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.	Metro	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

15	TENDA 10m X 06m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	20	R\$ 2.218,35	R\$ 44.367,00
16	TENDA 6 m X 6m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e ultrassolar. de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	30	R\$ 1.220,00	R\$ 36.600,00
17	TENDA 3m X 3m Cobertura em Lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a Lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	20	R\$ 946,00	R\$ 18.920,00
18	TORRE PARA SONORIZAÇÃO Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema BoxTrussQ30 em Alumínio.	UND	24	R\$ 705,00	R\$ 16.920,00
19	BANHEIRO QUÍMICO Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de objeto, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UND	100	R\$ 426,00	R\$ 42.600,00
20	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	UND	32	R\$ 616,00	R\$ 19.712,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

21	ESTRUTURA PARA GALPÃO Galpão em estrutura de aço ou de alumínio, coberto e com fechamento lateral em lona vinílica, totalmente vedado para receber climatização, contendo portas em blindex de frente e de fundo, com interligações com outras coberturas. O isolamento da refrigeração se dará através de 14 cortinas de ar com 10m cada, e nas dimensões máximas de 40m de largura (vão livre)x 72,50m de comprimento.	M ²	770	R\$ 94,00	R\$ 72.380,00
22	ESTANDES básico, com piso elevado em 10cm, sistema de montagem em fórmica e alumínio anodizado na cor alumínio brilhante, testeiras em vidro no sistema Spidercom um metro de largura, iluminação em arandelas a cada 03m ² , plotagem com logo do cliente com área de 01m ² em policromia, tendo como mobiliário básico por cada 09m ² 01- balcão cego, 01 jogo de mesa com tampo de vidro e quatro cadeiras, 07 prateleiras. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	M ²	500	R\$ 104,00	R\$ 52.000,00
23	ESTANDE FECHADO para receber a Climatização e permitir privacidade de palestras ou Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte ambientação mínima: Testeira Curva Paineis em Fórmica TS brancobrilhante e plotado conforme aprovado pela FCP/PA; com adesivo vinílico; Forro em placas de TS formicada em toda sua extensão; Iluminação com calhas auto potentes a cada 03m ² ; Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as utilizarão; Porta em blindex: 03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível; 01 contendo 01 mesa de apoio, 50 cadeiras sem braço, Piso elevado e acarpetado na cor cinza claro; Sistema de refrigeração compatível com o volume. É obrigatório apresentar o cálculo do dimensionamento	M ²	600	R\$ 188,00	R\$ 112.800,00
24	CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SISTEMA DE CENTRAL DE REFRIGERAÇÃO Capacidade de 25 Tr's (52 KVA), no chamado sistema Split, devendo ter duas bocas divisórias de saída de ar, e dutos flexíveis em molas revestidas de isolante térmico, com diâmetro de 750mm e comprimento mínimo de 14 m cada.	Diária	30	R\$ 3.011,00	R\$ 90.330,00
25	CLIMATIZAÇÃO COM AR-CONDICIONADO EM SPLIT Sistema de refrigeração com Split de 60.000 btus (05tr's) no chamado sistema de piso/parede.	Diária	20	R\$ 1.339,00	R\$ 26.780,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.976.000,00	
LOTE 02 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

1	<p>GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KVA Trifásico, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 dB, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido. com 02 jogos de cabos de 95mm/4tances/25 metros flexíveis (95mm X 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem rom ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de complemento, com cordoalha de cobre n 16 mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.</p>	Diária	16	R\$ 1.419,50	R\$ 22.712,00
2	<p>GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA Trifásico, tensão 440/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 dB, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido. com 02 jogos de cabos de 95mm/4tances/25 metros flexíveis (95mm X 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversor para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem rom ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de complemento, com cordoalha de cobre n 16 mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.</p>	Diária	12	R\$ 1.639,00	R\$ 19.668,00
3	<p>SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (PEQUENO PORTE) COM:</p> <ul style="list-style-type: none">• 120 Lâmpadas par 64;• 16 elipsoidal;• 06 ribaltas;• 30 pares led de 3w;• 24 lâmpadas ACL ou localight;• 12 refletores mini brutes;• 02 máquinas de fumaça;• 30 Moving Heads spot;• 30 Moving Beam;• 12 strob Atomic 3000;• 02 canhões seguidores;• 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX;• 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa;• 04 pontos intercom; <p>Boxtruss e fiação necessária para as ligações dosequipamentos.</p>	UND	12	R\$ 1.654,00	R\$ 19.848,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE) COM: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL oulocolight, 80 metros de estrutura de alumínio especialde 01,02, 03 e 04 metros, 16 box Truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, parafusos/arruelas, bases de box, sleeves para box, talhas/motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada. Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos.	UND	12	R\$ 2.083,00	R\$ 24.996,00
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 (GRANDE PORTE) COM: • 24 Lâmpadas par 64 focos 05; • 16 parled; • 04 minis brutes; • 01 mesa de luz digital de 24 canais DMX; • 01Dimmer de 12 canais de 4kw; • 01Máquina de fumaça com ventilador; • Boxtruss de fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	UND	12	R\$ 3.004,00	R\$ 36.048,00
6	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm),outdoor e indoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	UND	12	R\$ 1.394,00	R\$ 16.728,00
VALOR TOTAL				R\$ 140.000,00	
LOTE 03 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM: 01 Mega de som 56 canais com 24 mandadas digital; 01 Multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; 02 processadores digitais; 02 CD player; 01 Notebook; 24 caixas de subgrave com 02 auto falantes de 18" 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12' +2X8"+driver; 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda às necessidadesdo sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadasdigital;	Diária	20	R\$ 5.738,60	R\$ 114.772,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

<p>02 processadores digitais para o sidefill; 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18 e 2caixas de 3 vias com 1x15 +driver ou 8 caixas de altafrequência Line Array com 1x12 + driver para cada lado (esquerdo e direito); 16 monitores tipo drumfill com 2x15 +driver 2; 02 caixas de subgrave de bateria com 02 falantes de18. Sistema de amplificação que atenda às necessidadesdo sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.</p> <p>MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 microfones sem fio UHF; 40 microfones dinâmicos: 20 microfones tipo condensador; 12 direct Box ativo e passivo; 50 pedestais tipo girafa para microfone; 16 garras para instrumentos; 12 fones de ouvido para monitoração in ear; 03 Power play (amplificador para fone de ouvido)sendo cada um para 04 /Fones; cabos e conexões completos para o sistema.</p> <p>BACKLINEG 02 amplificadores para guitarra 100 w + caixa com4x12: 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12: 01 amplificador para contrabaixo com 01 caixa com4x10" + 1x15": 02 kits de bateria acústica completos: 12 praticáveis 2,0x1,0m: 01 amplificador para teclado (tipo combo).</p>				
--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

2	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 01 Mesa de som digital da 48 canais com 16 mandadas auxiliares; 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter; 02 Processadores digitais; 01 CO/DVD player: 01 Notebook; 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18": 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 +4x6.5 + 2 Driver em guias de onda. Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.</p> <p>MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares; 01 Processador digital para a sidefill: 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixas de 3 vias, com 1x1 +1x10"+driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12'+ driver para cada lado (esquerdo e direito); 10 Monitores 2x12' + driver de 2'; 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 04 Multicabo de 12 canais. Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.</p> <p>MICROFONES E ACESSÓRIOS 08 Microfones sem fio UHF: 24 Microfones dinâmicos: 04 microfones tipo condensador: 12 Diract Box: 28 Pedestais tipo girafa para microfone: 12 Garras para instrumental. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos.</p> <p>BACKLINES 02 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa; 01 Amplificador para contrabaixo com 1 caixa com 4x10" + 1x15; 01 Kit de bateria acústica completo: 08 Praticáveis 2.0x1,0m; 01 Amplificador de teclado (tipo combo). Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.</p>	Diária	20	R\$ 3.765,00	R\$ 75.300,00
---	---	--------	----	--------------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO 1 COM: <ul style="list-style-type: none">• 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar;• 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);• 06 Microfones dinâmicos;• 02 Microfones lapela sem fio UHF;• 02 Microfones sem fio UHF;• 08 Pedestais tipo girafa para microfone;• 08 Pedestais de mesa para microfone;• 01 CD/DVD player,• 01 Notebook;• 02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para Ligações de todoo equipamento acima descrito.	Diária	20	R\$ 2.119,00	R\$ 42.380,00
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO 02 COM: <ul style="list-style-type: none">• 01 Mesa do som 16 canais:• 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas):• 03 Microfones dinâmicos:• 01 Microfone sem fio UHF• 04 Pedestais tipo girafa para microfone:• 01 CD/DVD player,• 01 Notebook:• 02 Monitores de voz ativos de 500w cada:• 04 Praticáveis 2.0x1.0m. Cabos e conexões necessárias para ligações de todao equipamento acima descrito.	Diária	30	R\$ 1.374,00	R\$ 41.220,00
5	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO COM: <p>01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 pares lado, com falantes de 15" + 10' + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos.</p>	Diária	10	R\$ 1.633,00	R\$ 16.330,00
6	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COM: <p>01 caminhão (cavalo mecânico) + carreta com som de grande porte e com gerador de energia.</p>	Diária	6	R\$ 7.399,00	R\$ 44.394,00
7	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY <p>Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência Line Array com falantes 15 + 10+ driver. Tam. 6m de altura.</p>	Diária	12	R\$ 2.162,00	R\$ 25.994,00
8	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE <p>Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15+10+Driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD Play automotivo.</p>	Diária	200	R\$ 677,45	R\$ 135.490,00
9	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DECARETINHA SONORA COM: <p>Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 subgrave de falantes de 18 spi graves, 06 médios com falantes de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa</p>	Diária	30	R\$ 1.348,00	R\$ 40.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

	digital de 24 canais, 01 processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs.				
10	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ) + 01 NOTEBOOK	Diária	30	R\$ 1.291,00	R\$ 38.730,00
VALOR TOTAL				R\$ 575.000,00	

LOTE 05 – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO PEQUENO PORTE - 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres, profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	20	R\$ 1.938,00	R\$ 38.760,00
2	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO MÉDIO PORTE - 20 PESSOAS Equipe de composta por 16 homens e 04 mulheres, profissional habilitado e efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	15	R\$ 3.779,00	R\$ 56.685,00
3	EQUIPE DE SEGURANÇA – EVENTO GRANDE PORTE - 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na secretaria de segurança pública ou órgão equivalente.	Diária	15	R\$ 5.801,00	R\$ 87.015,00
4	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12hs, em torneios esportivos e gincanas de bairros, nas modalidades: Futsal, vôlei, basquete, e demais modalidades esportivas; categoria: Feminino e Masculino.	Diária	20	R\$ 727,00	R\$ 14.540,00
VALOR TOTAL				R\$ 197.000,00	

LOTE 06 – SHOWS MÚSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1 Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL POPULAR de renome nacional, que atuadentro dos limites nacional, de repertório variado, comos hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD nos últimos 05 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e	UND	15	R\$ 1.972,00	R\$ 29.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

	sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia.				
2	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL POPULAR de renome nacional, que atuadentro dos limites nacionais. Com repertório reconhecidamente de sucesso nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contrabaixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 técnicos de som. Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UND	6	R\$ 43.033,00	R\$ 258.198,00
3	SHOW MUSICAL – ATRAÇÃO LOCAL - CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA LOCAL de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD nos últimos 05 anos, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia.	UND	30	R\$ 3.934,66	R\$ 118.039,80
4	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de Grupo Artístico de Dança, composto por no mínimo 10 integrantes, para apresentação de dança regional; categorias: carimbó, forró, quadrilha junina, samba, hip hop (dança de rua) e demais categorias regionais. Incluindo possíveis despesas com deslocamento.	UND	20	R\$ 1.842,01	R\$ 36.840,20
5	SHOW MUSICAL – APARELHAGEM Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de aparelhagem.	UND	8	R\$ 20.917,75	R\$ 167.342,00
VALOR TOTAL				R\$ 610.000,00	
VALOR GLOBAL			R\$ 3.498.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R. B. BRASIL – EPP - CNPJ nº 14.142.266/0001-83

LOTE 04 – SERVIÇOS DE DECORAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO S	16	R\$ 27.000,00	R\$ 432.000,00
02	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO S	24	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00
03	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO S	36	R\$ 8.500,00	R\$ 306.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.194.000,00

JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA – CNPJ:
07.522.705/0001-18

LOTE 07 – SERVIÇOS DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girandola 468 tiros, kit morteiro 2,3,4 e 5 pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5 pol	UNIDA DE	10	R\$ 10.375,00	103.750,00
2	SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girandola 468 cores, kit 12 morteiros 2 e 6 morteiros de 3 pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5 pol.	UNIDA DE	15	R\$ 15.325,00	229.875,00
VALOR TOTAL					333.625,00

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c)** não receber Nota de Empenho;
- d)** houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a)** Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b)** Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c)** Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d)** Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a)** Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b)** Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202308010010 – PE SRP/CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

11.2. Na ocasião da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a licitante vencedora deverá dispor de “CERTIFICAÇÃO DIGITAL”, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 01 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

VR3 EIRELI

CNPJ sob o nº 12.507,345/0001-15

Contratada

R B BRASL

CNPJ sob o nº 14.142.266/0001-83

Contratada

JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA

CNPJ sob o nº 07.522.705/0001-18

Contratada